ES1ADO DO RIO DE JANI]IRO

CÂuARA Muucrper, on l{rmps

G/18 I AIE?E t)Á PRES ]DÊNC tA

PORTARIA NO 41, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre
menciona, na

Mendes.

q cvnnoracãn nrrê
í'n--. ^ hí.,-: ^; -^ l]^v<llll(lt a lrltlll l \- 1P(l I (lu

O PRESIDENTE DA CÂMAR.A MI.INICIP.qL DE ilEÀNES, NO USO dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOL\E:

Art. 1 a - Exooerar, .a .Sra. All.re Fonseca Ramalho, sçrrparúe
do cargo Diretor Legislativo da Câmara I\{unicipal de N{endes.

Art. 2a
prúli.caçâo, todavia,
2024.

Esta portaria
surtindo seus

entra em vigor na data de sua
legais efeit.os eu 15 de úril de

Adi es À{,art ins
Pr-. i.l^- t -

RUÂ ÀLBEtrTO TCRRES, 66 - CEYTRO _ iíEiiDES . RJ - CEP 26?0c-0OO - IEL.: (24) 3312 ]-J4I4

9.b& )*'i*o.17.& Abríl de 20 . Diári,o0tuiel dos Mwiciioc do E L.rodo nio/ê J4leto ' ANOXVIN'3612

GABINETE DO PREFEITO
EXTRÁTO DE CONTRÀTo No 209/2024 = S. M. C. E

TIJRISMO.

PROTOCOLO GERAL N"; 006/2024
INf,XIêIBII,{DADA

OBJETO: O objcto do prcsshte instÍumcnto é a contratação dc show
afiístico dâ dupla "Jads e Jadson" pam o 5o Festival do Apim com
Torresmo em Duas Barras-Rl, nas coadições esrabelccidas no Termo
de Referàcia.
CONTRÂTANTE: SECRITARIA MI,NICIPAI DE CULTT,RA E
TUR]SMO
CONTRÁTADA: JÂDS E JÂDSON PRODUÇÔES ARTISTICAS
LTDA
FUNDAMENTO: Lei l4-l332l
DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIÀ: 090r.23695001 02.01 7-
3390.39.üLl ?49000r.
EMPENflO: 00m41,2024
VALOR: O prcscnte contrÀto importa em RS 200.000,00 (Duzcnto!
rÍIl rcrir).
rrIGÊNch: A vigàrcia do objeto será de aclrdo com a data na qual
o Show ocorrerá, üa 211M12024, após a formalização do cootato a
se. frmado entre o municipio e a cmpresa CONTRÂTÀDÀ

r)uas BarÍas/RJ. 15 dc Abril de 2024

,4NA BE,ITIIZ ARÁAJO
Secretária Municipal de Turismo

Publlcrdo por:
Ubirajara Blanco Gomes

Códlgo Idendf, crdor: 500Et}t5D

ESTÀDO DO RIO DE JAI\IETRO
PREFEITURÂ MUMCIPAL DE ENGENIIEIRO PAULO DE

FRONTIN

GABINETE DO PREFETTO
PORTARIA N" 34E7l2024

O PÍcfcito Muoicipal de Eug. Paúo de Frontin- no uso dc suas

atribuições lcgais,

RESOLVE:

NOMEAR Vandro da Silva, para exercer em primeira ocupação o
cargo de Ass€ssor de Controle e Rotinas das Unidades Escolares,
simbolo DAS (N (quatro), na Secretaria Municipal de Educação -

\/iEME, em vaga criada pela t i Municipal n'. 1.219/2017, com
&ÁJ,r z gn b M {k âbril do 2026.

PTJBLIQiJE-SE, RECISTRE-SE E CUMPRA-SE

Eng. Paulo de Frontin, 16 dc abril de 2014

JOSÉ EMMANOEL RODRIGUES ÁRTEMENI{O
Prclàito Municipal

Publicrdo por:
Daniel Dos Santos da Silva

Código Idcnti6crdor§7 4 565 A7

SICRET.A.RIA DE PLANÍE.JAMENTO E ORÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÀO N" 016/2024

AVISo DE DISPENSA:

A Secráâria Muicipal dc Eórcação, atlaves da SecrêtaÍia Muoicipal
dc Plaaejamento e Orçamcam, toma -se público para coúecimento
de todos, com amparo no art. 75, Inc tr da tci 14.133D021, .ealiaa a

Dispensa de Licitação n" 016/2024 - Processo Adminisirativo
I t1/2024

DISPENSA DE LICITAÇÀO visaído "A Aquisiçio de miquir. d!
larar roupri e tcleviror". Conforme cspccificaçôcs contidas no
Tcrmo dc Re feràrcia
O Termo de RctiÍência devcrá ser solicitado atraves do Email
compr.§@p.olodcfrontir.rj.gov.br
E rvio d€ prspoclas fclo .- rÊai.l: ccinpra§@panlodcâ6ntin.d.gov.àr
no prázo dc 03 (tÍês) diás uteis.
Engcnheiro Paulo dc Frontin, l6 âbril dc 2024

T,INI,4 MARIA DE MARnNo F0.NTES FErREIRA
SccretÍia Municipal de Educação

Publicâdo por:
Daniel Dos Sanros da Silva

Códlgo Id€rtifi c!doÍ:8F4 1 l'4D I

ESTADO DO RIO DE JÀ:I-EIRO
PREFETTURA MUT\iICIPAL DE MENDES

CÀ\ÍARA VU\ICIPAL DE íE]IDf,s
PORTARIA N' 40, DE 15 Df, ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a nomeâção que mencionâ, na Câmâra Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DÂ CIIMÂRA MUNICIPAL DE MENDES, no
uso dc suas arribüçõcs legais e rcgimentais.

RESOLVE

Art. l" - Nomear, a Sr." Fernanda Mcirelcs e Silva, psra cxcrcer o
cargo comissionado d. Düeiora de Coítâbilidadc e Finanças da

Câmara Municipal dc Mendes.

Art. 20 - Esta po,taria entla em vigor na data de sua publicação,
todavia" sunindo scus legais efeitos em l6 de abril de 2024.

A D I I,S ON SO,4 RES MÁ R TINS
Prcsidente

Publicedo por:
Cristiane Silva Fipueira

Código Idctrúifi crdor:28D546F9

CÂMARA MUNICIPAL DE ME\Df,s
PORTARIÀ N".II, DE 15 DE ABRIL DE 202,I.

Dispõe sobrc a exonemç:io que mencion4 na Câmara Municipal de
Mendes.

RESOLVE

ÀÍ. 2" - Estâ poíariâ enüâ em vigor na data dc sua publicaçào.
todavia, sunindo seus legais eÍeitos em l5 de abril de 2024.

ADTLSON SOÀRES MARTTNS
Presidcnte

Public.do por:
Cristiane Silva Fi3ucira

Código IdeDtiflcrdor:E2713 I ó^

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N'42. DE 15 DE ÂBRIL DE 202

Diçõe sobre a ootDeâção que meociona, na Câmara Municipal de
Mendcs.

O PRESIDENTE DA CÀMAP.A W-TNICIPAL DE MENDES, NO

uso de suas atribuiçõcs lcgais c rcgimenrais,

5u w\r' dl.rrionlunicloal.c,Jm.br/x€mcri

0 Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso dc süÍrs

arribuições legais c .eeinrestais,

Art. l'- Exonerar. a Sl. Alinc Fonseca Rarnalho, ocupante rlo cargo
Diretor Legislativo tla Cámara Municipal de Mendes.